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Kl. 15:45 
Martin Henriksen (DF): 
Nu er det jo sådan, at hvis man skal forhøje an- 
tallet af skolepraktikpladser, behøver man ikke 
en lovændring. Derfor kan man sådan set gøre 
det, efter at Folketinget er gået ind i den mødefri 
periode. Så det er sådan set forholdsvis ligetil. 
Det, der er spørgsmålet, er, om vi kan blive eni- 
ge med regeringen og Socialdemokraterne og 
Det Radikale Venstre, som også sidder i forligs- 
kredsen om erhvervsuddannelserne, om, at vi 
midlertidigt forhøjer antallet af skolepraktik- 
pladser, sådan at vi kan gøre de unge mennesker 
på erhvervsuddannelserne, som har svært ved 
at få en praktikplads, en tjeneste. 

Men det, der jo bare er essensen i Dansk Fol- 
kepartis kritik af Socialistisk Folkepartis forslag, 
er sådan set, at man ikke selv ved, hvad det er, 
man foreslår. Man siger: Vi skal have nogle 
praktikpladscentre, men vi ved ikke, hvor de 
skal være henne, vi ved ikke, hvor mange vi skal 
have, og vi ved ikke, hvad de koster. Det er den 
ene del af vores kritik af Socialistisk Folkepartis 
beslutningsforslag. Man har selv sagt i Folke- 
tingssalen, at man ikke ved det. 

Den anden del af vores kritik, er, at det jo så- 
dan set ikke er en midlertidig foranstaltning, 
men en permanent foranstaltning. Hvis det ikke 
var en permanent foranstaltning, hvorfor skulle 
man så ønske at bygge nye skolepraktikplads- 
centre? Skal man så rive dem ned igen? Det 
hænger ikke sammen, og det er jo det, der er 
problemet. Derfor synes jeg bare, at man skal 
have en seriøs indgangsvinkel til det, så man 
dels får belyst, hvad det kan risikere at komme 
til at koste, dels hører fra arbejdsmarkedets par- 
ter. 

Kl. 15:46 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Fru Nanna Westerby for en kort bemærkning. 

Kl. 15:47 
Nanna Westerby (SF): 
Til det her med, at vi ikke ved det, vil jeg sige: 
Nej, vi ved ikke, præcis hvor mange skoleprak- 
tikpladser der skal oprettes. Det håber jeg heller 
ikke at Dansk Folkepartis ordfører forestiller sig 
at han ved. Men arbejdsmarkedets parter kan ret 
hurtigt komme med et bud på det. De har selv 
foreslået, at man åbner mere op for at bruge sko- 
lepraktik, for hver dag er der unge, der må stop- 
pe deres uddannelse. 

Nej, vi synes ikke, at man bare skal give los 
og åbne op for permanent at lave en masse sko- 
lepraktikpladser. Der står i bemærkningerne til 

lovforslaget, at det her skal være en konjunktu- 
rudjævner, og at arbejdsmarkedets parter skal 
være med til at vurdere, hvornår der er brug for 
den. I forhold til praktikpladscentrene er det jo 
sådan, at der allerede er skolepraktik, og dem, 
der allerede nu er i skolepraktik, vil vi gerne 
give en bedre kvalitet, end vi har for nuværen- 
de. Derfor vil vi gerne oprette de her praktik- 
pladscentre, som man allerede har mange ste- 
der. 

Men jeg vil bare gerne høre Dansk Folkepar- 
tis ordfører med hensyn til det, som jeg ikke fik 
svar på, nemlig det, at man har sagt, at man syn- 
tes, det var vigtigt, at der inden sommerferien 
blev åbnet op for mere skolepraktik. Nu er vi tæt 
på at have den sidste dag i Folketinget, inden vi 
går på sommerferie herindefra. Hvordan synes 
man det går med det? Hver dag er der unge, der 
må stoppe deres uddannelse, fordi de ikke kan 
finde en praktikplads. Hvordan går det med at 
få regeringen til at åbne op for brugen af skole- 
praktik? 

Kl. 15:48 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Tak. Så er det hr. Martin Henriksen. 

Kl. 15:48 
Martin Henriksen (DF): 
Det er jo lidt ærgerligt, at fru Nanna Westerby 
sådan set bekræfter mange menneskers fordom- 
me, nemlig at når Folketinget har mødefri perio- 
de, går alle politikere på ferie. Det er meget mu- 
ligt, at man gør det i Socialistisk Folkeparti, men 
når Folketinget har mødefri periode fra i mor- 
gen, arbejder Dansk Folkeparti faktisk videre. Så 
forstår jeg, at Socialistisk Folkeparti holder ferie. 
Det bliver en lang og god ferie, og jeg håber, at 
den bliver dejlig. Der vil vi så i mellemtiden bl.a. 
bruge vores tid på at sikre, at der sker en midler- 
tidig -  med streg under midlertidig -  forhøjelse 
af antallet af skolepraktikpladser, sådan at unge 
mennesker, der har problemer med at finde en 
praktikplads ude i en virksomhed, kan komme 
ind og få skolepraktik. 

Men det er jo væsentligt, at vi gør det på en 
ordentlig måde, så vi har nogenlunde styr på, 
hvad det kommer til at koste. Der har været 
nogle skøn på mellem 0,5 og 1 mia. kr. Jeg ved 
godt, at Socialistisk Folkeparti bare mener, at de 
nok ligger et eller andet sted, og at dem kan man 
så lede efter i sin ferie. Men vi mener bare, at 
man skal håndtere det på en seriøs måde, og det 
er det, vi forsøger at gøre. Det, Socialistisk Fol- 
keparti har lagt frem i Folketingssalen, er ikke 
seriøst, og derfor stemmer vi imod. Men bare ro- 


